MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 5037/2021 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.067856/2021-21
Seropédica-RJ, 20 de setembro de 2021.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO
DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Art.11, inciso I, do Regimento Geral desta
Universidade,

Considerando a Resolução CONAES Nº 01, de 17 de junho de 2010,

RESOLVE

Art. 1 Designar os docentes Ely Caetano Xavier Junior, matrícula Siape 1598204; Alexandre Pinto Mendes,
matrícula Siape 1822638; Érica de Aquino Paes, matrícula Siape 1835843; Fernando Ramalho Ney
Montenegro Bentes, matrícula Siape 1879824; Gabriela Quinhones de Souza, matrícula Siape 3058079;
Hailton Pinheiro de Souza Júnior, matrícula Siape 2091083; Luciane da Costa Moás, matrícula Siape
1774091; Nalayne Mendonça Pinto, matrícula Siape 1718149; Rodrigo Lima e Silva, matrícula Siape
1855060 e Tatiana Cotta Gonçalves Pereira, matrícula Siape 1766836; para, sob a presidência do primeiro,
constituírem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Direito da Universidade federal
Rural do Rio de Janeiro - campus Seropédica;

Art. 2 Esta Portaria tem vigência de 2 (dois) anos, a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 21/09/2021 14:07)
EDSON JESUS DE SOUZA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
PROGRAD (12.28.01.20)

Matrícula: 1494751

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5037, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/09/2021 e o código de

verificação: af0810c9ba

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf